Оглавление
Общие сведения ..................................................................................... 1
Структура условного обозначения ..................................................... 1
Условия эксплуатации ........................................................................... 2
Конструкция ............................................................................................... 3
Основное оборудование ...................................................................... 4
Комплектность поставки ........................................................................ 7
Основные технические характеристики ........................................... 8

минимальных нагрузок, а также исключают режим генерации
реактивной мощности.
Структура условного обозначения
КРМ – ПЭ – 0,4 – ХХХ – ХХ – ХХ
                                 1         2       3        4        5      6
1 – компенсатор реактивной мощности;
2 – изделие производства ООО «Промэлтех»;
3 – номинальное напряжение, кВ;
4 – номинальная мощность установки, кВАр;
5 – мощность минимальной ступени, кВАр;
6 – количество ступеней регулирования (от 2-х до 12-и);
Условия эксплуатации, отличающиеся от указанных выше,
должны оговариваться и согласовываться с предприятием-
изготовителем.
        Пример записи:
Установка компенсации реактивной мощности 250 кВАр,
переменного тока частотой 50 Гц, напряжение до 400В,
КАТАЛОГ КРМ ПЭ
2   www.promelteh.ru
мощность минимальной ступени 50 кВАр, 5 ступеней
регулирования, со степенью защиты, обеспечиваемой
оболочкой, IP31, обозначается:
КРМ – ПЭ – 0,4 – 250 – 50 – 5 УХЛ4 IP31.
Полное формулирование заказа осуществляется в
соответствии с разработанной фирмой – изготовителем
документацией, определяющей порядок оформления заказа.
Условия эксплуатации
 температура окружающего воздуха от +1С до +35С;
 высота над уровнем моря до 1000 м;
 относительная влажность воздуха до 80% при
температуре +25С;
 окружающая среда не должна быть взрывоопасной,
пожароопасной, содержать токопроводящую пыль,
содержать агрессивные газы и пары в концентрациях,
нарушающих работу установки.
Шкафы КРМ ПЭ соответствуют требованию ГОСТ 27389-87,
ГОСТ Р 51321.1-2007.
Серийный выпуск по ТУ 3414-014-13901319-2008.
Сертификат соответствия РОСС RU. АЮ40.В23719.
 КАТАЛОГ КРМ ПЭ
www.promelteh.ru   3
Конструкция
Конструктивно КРМ ПЭ представляет собой сборно-
сварную металлоконструкцию. Конструкция шкафа Prisma Plus
P ф. Schneider Electric включает в себя оболочку с дверью и
несущий каркас, на котором размещена рамочно-реечная
конструкция с элементами схемы, электрическими
аппаратами и жгутами проводов, размещенных в кабельных
каналах.
КАТАЛОГ КРМ ПЭ
4   www.promelteh.ru
Оболочка шкафа выполнена в напольном исполнении.
Конструктивное исполнение КРМ ПЭ  обеспечивает свободный